

Hegndal ApS
Tinghøjvej 13, 6893 Hemmet

CVR-nr. 26 66 98 47

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018

Martin Lund Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hegndal ApS Tinghøjvej 13 6893 Hemmet
	Telefon: 22305987 Hjemmeside: www.hegndal.dk
	CVR-nr.: 26 66 98 47 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Lund Hansen Jan Christiansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea Helgolandsgade 20 7500 Holstebro
Associeret virksomhed	Hemmet Bioenergi ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af svineproduktion i egne og lejede lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.055 t.kr. mod 10.364 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.386 t.kr. mod -589 t.kr. sidste år.

Den store fremgang er ikke udtryk for, at situationen for branchen har forbedret sig væsentligt. Tværtimod skyldes fremgangen, at selskabet som følge af tidligere års utilfredsstillende resultater og stærkt svækket kapitalberedskab har påbegyndt en afvikling af aktiviteterne, og det er realisering af avancer herfra, der er skyld i resultatfremgangen.

Afviklingsprocessen foregår i løbende dialog med selskabets pengeinstitut og realkreditinstitut.

Ved regnskabsårets udløb var selskabets besætning, foderbeholdninger og produktionsanlæg solgt. Ligeledes var 139 ha. jord ud af 406 ha. jord afhændet.

De resterende 267 ha. jord samt det sidste stuehus forventes solgt i løbet af 2018.

På baggrund af den igangsatte afvikling af selskabet er værdien af selskabets aktiver nedskrevet til forventede realisationsværdier.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	23.054.968	10.363.790
2 Personaleomkostninger	-2.262.264	-3.325.017
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.451.513	-2.556.473
Andre driftsomkostninger	0	-392.905
Driftsresultat	19.341.191	4.089.395
Andre finansielle indtægter	62.277	33.832
Øvrige finansielle omkostninger	-5.017.458	-4.712.334
Resultat før skat	14.386.010	-589.107
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	14.386.010	-589.107
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	14.386.010	0
Disponeret fra overført resultat	0	-589.107
Disponeret i alt	14.386.010	-589.107

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	31.925.012	90.489.130
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	2.065.153
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.925.012</u>	<u>92.554.283</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.000.000	2.000.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.243.382	340.561
	Andre tilgodehavender	112.000	1.341.210
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.355.382</u>	<u>3.681.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.280.394</u>	<u>96.236.054</u>
Omsætningsaktiver			
	Stambesætning	0	5.720.500
	Handelsbesætning	0	3.144.550
	Andre beholdninger	0	1.715.284
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>10.580.334</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	393.798	784.268
	Andre tilgodehavender	14.010	2.558.303
	Tilgodehavender i alt	<u>407.808</u>	<u>3.342.571</u>
	Likvide beholdninger	<u>64.945.658</u>	<u>3.547.961</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>65.353.466</u>	<u>17.470.866</u>
	Aktiver i alt	<u>100.633.860</u>	<u>113.706.920</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Anpartskapital	1.000.000	1.000.000
6	Reserve for opskrivninger	6.630.000	11.188.105
7	Overført resultat	-33.701.053	-47.873.603
	Egenkapital i alt	<u>-26.071.053</u>	<u>-35.685.498</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	73.488.577
	Gæld til pengeinstitutter	0	18.564.493
	Deposita	0	9.000
	Anden gæld	0	6.515.649
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>98.577.719</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	38.401.769	9.388.000
	Gæld til pengeinstitutter	85.943.027	35.585.526
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.224.450	3.552.397
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.077.521	2.142.146
	Anden gæld	58.146	127.730
	Periodeafgrænsningsposter	0	18.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.704.913</u>	<u>50.814.699</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>126.704.913</u>	<u>149.392.418</u>
	Passiver i alt	<u>100.633.860</u>	<u>113.706.920</u>

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Finansielle risici

12 Nærtstående parter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Som følge af tidligere års utilfredsstillende økonomiske resultater og et stærkt svækket kapitalberedskab, har selskabet igangsat en afvikling af aktiviteterne. Processen foregår i løbende dialog med pengeinstitut og realkreditinstitut.

Ved regnskabsårets udløb var selskabets besætning, foderbeholdninger og produktionsanlæg solgt. Ligeledes var 139 ha. jord ud af selskabets ialt 406 ha. jord afhændet. De resterende 267 ha. jord samt det sidste stuehus forventes solgt i løbet af 2018.

På baggrund af den igangsatte afvikling af selskabet er værdien af selskabets aktiver nedskrevet til forventede realisationsværdier.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.176.548	3.164.084
Andre omkostninger til social sikring	26.509	31.950
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>59.207</u>	<u>128.983</u>
	<u>2.262.264</u>	<u>3.325.017</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>9</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	93.562.003	95.195.996
Afgang i årets løb	-70.136.991	-1.633.993
Kostpris 31. december	23.425.012	93.562.003
Opskrivninger 1. januar	14.818.682	14.818.682
Korrektion af tidligere opskrivninger	-6.318.682	0
Opskrivninger 31. december	8.500.000	14.818.682
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.891.555	-16.151.180
Årets afskrivninger	-976.530	-1.740.375
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.868.085	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-17.891.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.925.012	90.489.130
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	23.425.012	75.670.448
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	7.068.485	7.068.485
Tilgang i årets løb	317.775	0
Afgang i årets løb	-7.386.260	0
Kostpris 31. december	0	7.068.485
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.003.332	-4.187.235
Årets afskrivninger	-430.816	-816.097
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.434.148	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-5.003.332
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	2.065.153

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.000.000	2.000.000
Kostpris 31. december	2.000.000	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.000.000	2.000.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hemmet Bioenergi ApS, Ringkøbing-Skjern	20 %	21.802.155	-1.500.836

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	11.188.105	11.188.105
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-4.558.105	0
	6.630.000	11.188.105
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-47.873.602	-48.458.455
Årets overførte overskud eller underskud	14.386.010	-589.107
Regulering af renteswap, udlandslån	1.547.116	1.173.959
Regulering af udskudt skat på opskrivningshenlæggelser	-1.760.577	0
	-33.701.053	-47.873.603

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	35.836.731	0	35.836.731	77.776.577
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	23.564.493
Deposita	0	0	0	9.000
Anden gæld	2.565.038	0	2.565.038	6.615.649
	38.401.769	0	38.401.769	107.965.719

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.837 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 31.925 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 46.479 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 85.943 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408 t.kr.
---	-----------

Selskabet har deponeret nom. 2.000 t.kr. anpartar i associeret selskab til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret aktier og konvertible obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 934 t.kr.

Pengeinstituttet har modtaget transport i det til enhver tid værende tilgodehavende hos Danish Crown samt transport i EU-betalingsrettigheder. Endvidere har pengeinstituttet modtaget transport i årlig leje for vindmøller, 100 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.294 t.kr., der ikke er afsat i balancen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Dan-Pig A/S's konti i Nordea Bank. Gældsforpligtelsen på kontiene udgør pr. 31. december 2017 i alt ca. 1.174 t.kr.

11. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået rente- og valutaswapaftaler, hvor der swappes fra kort til lang rente således:

Noter

11. Finansielle risici (fortsat)

Renterisici (fortsat)

En rente- og valutaswap, hvor der modtages en kort rente af 1,775 mio. EUR mod betaling af en lang rente af 1,775 mio. EUR med udløb 31. december 2018.

En rente- og valutaswap, hvor der modtages en kort rente af 28 mio. kr. mod betaling af en lang rente af 28 mio. kr., hvor 12 mio. kr. udløber den 28. juni 2019 og resten den 30. december 2019.

Ændringer i markedsværdien af rente- og valutaswaps indregnes direkte på egenkapitalen.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Martin Lund Hansen
Tinghøjvej 13
6893 Hemmet

Hovedanpartshaver